ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:         /UBND-TNMT
V/v tổng hợp bổ sung danh mục dự án

cần thu hồi đất, dự án có sử dụng đất

trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào mục

đích khác năm 2022 trên địa bàn huyện.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày     tháng 3 năm 2022

       Kính gửi:

- Công an huyện;

                       - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - Ban Quản lý dự án các công trình huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 350/STNMT-QHĐĐ&ĐĐBĐ ngày 04/3/2022 của Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Điện Biên về việc tổng hợp bổ sung danh mục dự

án cần thu hồi đất, dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào mục

đích khác năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

 Để có cơ sở tổng hợp bổ sung danh mục dự án cần thu hồi đất, dự án có

sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào các mục đích khác trong năm

2022 trên địa bàn huyện, UBND huyện Tủa Chùa đề nghị các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện, Ban Quản lý dự án các công trình huyện; UBND các xã,

thị trấn khẩn trương rà soát, tổng hợp bổ sung danh mục dự án cần thu hồi đất, dự

án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào các mục đích khác trong năm

2022 trên địa bàn gửi về UBND huyện qua (Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện) trước ngày 11/3/2022; bằng văn bản và gửi bản điện tử qua địa chỉ:

Email: ptnmt.tuachua@gmail.com để tổng hợp gửi Sở Tài nguyên và Môi trường

theo quy định.

(Có biểu mẫu tổng hợp kèm theo).

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị;

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, thời gian

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

BIỂU 01: DANH MỤC DỰ ÁN CẦN THU HỒI ĐẤT ĐỂ PHÁT TRIỂN

KINH TẾ - XÃ HỘI VÌ LỢI ÍCH QUỐC GIA, CÔNG CỘNG NĂM 2022 TRÊN

ĐỊA BÀN HUYỆN

(Kèm theo văn bản số........../UBND-TNMT ngày      /3/ 2022 của UBND huyện)

                                                                                             Đơn vị tính: ha

STT Danh mục dự án
Diện tích sử

dụng đất
Địa điểm Căn cứ pháp lý thực hiện

1 Dự án A   Quyết định phê duyệt dự án

đầu tư, báo cáo kinh tế kỹ

thuật, chủ trương đầu tư, Văn

bản bố trí vốn, (ghi đầy đủ

tên văn bản, ngày tháng năm,

cơ quan ban hành, nội dung

trích yếu)

2 Dự án B

3

4

5

 Tổng cộng

Ghi chú: Hồ sơ trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh chấp thuận việc thu hồi đất

gồm:

1. Văn bản pháp lý về: Chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định của

pháp luật về đầu tư hoặc văn bản quyết định chủ trương đầu tư theo quy định

của pháp luật, Văn bản ghi vốn thực hiện trong năm 2022…;

2. Bản đồ quy hoạch hoặc trích lục, trích đo địa chính khu đất, thửa đất;

BIỂU 02: DANH MỤC DỰ ÁN CÓ SỬ DỤNG ĐẤT TRỒNG LÚA, ĐẤT

RỪNG PHÒNG HỘ VÀO MỤC ĐÍCH KHÁC TRONG NĂM 2021 TRÊN ĐỊA

BÀN HUYỆN

(Kèm theo văn bản số............/UBND-TNMT ngày   /3/ 2022 của UBND

huyện)

S

T

T

Danh

mục

dự án

Diện

tích

sử

dụng

đất

Chia ra các loại đất

Địa

điể

m

Căn cứ

pháp lý

thực hiện

Đất

trồng

lúa

Trong đó Đất

rừng

phòng

hộ

 Đất

khác.

..
Đất

trồng

lúa 2

vụ

Đất

trồng

lúa 1

vụ

Đất

trồng

lúa

nương

1
Dự án

A

        Quyết định

phê duyệt

dự án đầu

tư, báo cáo

kinh tế kỹ

thuật, chủ

trương đầu

tư, Văn

bản bố trí

vốn, (ghi

đầy đủ tên

văn bản,

ngày tháng

năm, cơ

quan ban

hành, nội

dung trích

yếu)

2
Dự án

B

3

4

5

Tổng

cộng

Ghi chú:  Hồ sơ trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh thông qua việc chuyển

mục

đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và đất rừng đặc dụng để thực

hiện dự án  (theo quy định tại Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT Ngày 30/6/2021

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông

tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai) gồm:

1) Văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định của pháp luật về

đầu tư hoặc văn bản quyết định  chủ trương đầu tư theo quy định của pháp luật

về đầu tư công mà tại thời điểm gửi hồ sơ văn bản đó còn hiệu lực thực hiện, trừ

trường hợp không phải thực hiện thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy

định của  pháp  luật  về  đầu  tư  hoặc  không  phải  thực  hiện  thủ  tục  quyết

định  chủ trương đầu tư theo quy định của pháp luật về đầu tư công;

2) Quyết định phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện và

Báo cáo thuyết minh kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện đã được cơ

quan nhà nước có thẩm quyền phê duyệt; trích lục bản đồ kế hoạch sử dụng đất

hàng năm cấp huyện do Sở Tài nguyên và Môi trường lập, ký và đóng dấu xác

nhận;

3) Nghị quyết của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh thông qua danh mục dự án

cần

thu hồi đất đối với trường hợp quy định tại  khoản 3 Điều 62 của Luật Đất đai;

4) Phương án trồng rừng thay thế đã được cơ quan nhà nước có thẩm

quyền phê duyệt hoặc văn bản hoàn thành trách nhiệm nộp tiền trồng rừng thay

thế theo quy định của pháp luật về lâm nghiệp đối với dự án chuyển mục đích sử

dụng đất rừng  phòng hộ, đất rừng đặc dụng hoặc phương án sử dụng tầng đất

mặt theo  quy  định  của  Nghị  định  số 94/2019/NĐ-CP ngày  13  tháng  12

năm  2019 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về

giống cây trồng và canh tác đối với dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng

lúa.”

		Tuannm.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-03-09T15:00:34+0700

		2022-03-10T11:06:22+0700

		2022-03-10T11:06:40+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-03-10T11:07:23+0700